АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02 декабря 2011 г.                             село Новицкое                                             №  104
Об утверждении Плана пропагандисткой работы

администрации Новицкого сельского поселения Партизанского

муниципального района Приморского края в области гражданской

обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

с населением  в  2012 году

Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1997г. № 28-ФЗ «О  гражданской обороне», от 08.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера, от  06.09.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Постановления Губернатора Приморского края от 18.09.1995 г. № 476 «О порядке подготовки населения Приморского края в области защиты от чрезвычайных ситуаций», Положения «О  порядке  обучения  населения  Новицкого  сельского  поселения способам  защиты  от  чрезвычайных ситуаций» утверждённого Постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от  29 09.2006  г. № 120.

В целях защиты населения и территории Новицкого сельского поселения от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера, совершенствования способов оповещения, подготовки и обучения населения  действиям  в  чрезвычайных  ситуациях, эффективности управления гражданской обороной, а так же подготовки  неработающего населения, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План пропагандисткой работы администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности с населением в 2012 году (прилагается).

2. Заместителю главы администрации Кодину Н.И.:

2.1. при обучении основное внимание обратить на умелые действия в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время, практические навыки по  ликвидации последствий стихийных бедствий, аварий  катастроф и иных опасных  явлений характерных  для  Новицкого  сельского поселения.

2.2. обучение неработающего  населения продолжить в учебно-консультацион- ных  пунктах по гражданской  обороне и чрезвычайным ситуациям, путём проведения  бесед, лекций, а так же самостоятельно изучая пособия, памятки.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Новицкого сельского поселения организовать обучение и информирование своих работников действиям для предотвращения чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и пожарной  безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  заместителя  главы  администрации  сельского  поселения Кодина Н.И.

Глава  Новицкого

сельского поселения                                                                                   А.В. Зражевский

                                                                               УТВЕРЖДЁН

                                                                                       постановлением  администрации

                                                                                       Новицкого  сельского  поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                 Приморского края

                                                                                              от  02.12.2011 г. № 104
План пропагандисткой работы

администрации Новицкого сельского поселения

Партизанского  муниципального района Приморского края

в области гражданской  обороны, чрезвычайных ситуаций

и пожарной  безопасности  с населением в 2012 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационная пропаганда (через объявления) и обучение населения сельского  поселения в  области гражданской обороны, чрезвычайных  ситуаций  и пожарной  безопасности
	В течение года
	Администрация

сельского поселения

(Кодин Н.И.)

	2.
	Изготовление памяток на противопожарную тему
	В течение года
	Администрация

сельского поселения

	3.
	Обнародования  нормативно-правовых актов  в области гражданской обороны, чрезвычайных  ситуаций  и пожарной  безопасности
	В течение года
	Администрация

сельского поселения

	4.
	Обучение населения в области  гражданской  обороны, защиты  от чрезвычайных  ситуаций  и пожарной  безопасности
	В течение года
	Администрация

сельского поселения

(Кодин Н И.)

	5.
	Профилактическая  работа  с населением  в  области  пожарной  безопасности (эксплуатация электроприборов, оборудования  и печного  отопления  жилого  фонда)
	В течение года
	Администрация

сельского поселения

(Кодин Н И.)

	6.
	Организация  выездов  специалистов газового  участка г. Партизанска  по заключению  договоров и проведению инструктажей  по использованию  газа  населением
	2 квартал

2012  г.
	Администрация

сельского поселения

(Кодин Н И.)

Газовый  участок

г. Партизанска

___________________